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Sport szkolny to znacznie więcej niż tylko zajęcia ruchowe. To inwestycja w zdrowie fizyczne i psychiczne dzieci,
kształtowanie ich charakteru i przygotowanie do dorosłego życia. Poprzez sport, dzieci uczą się ważnych wartości,
rozwijają umiejętności społeczne, budują pewność siebie i nawyki prozdrowotne. Dlatego tak ważne jest, aby szkoły
oferowały bogatą ofertę zajęć sportowych, a rodzice aktywnie zachęcali swoje dzieci do uczestnictwa w nich.
 Wspierajmy sport szkolny, bo to najlepsza inwestycja w przyszłość naszych dzieci. W dzisiejszym świecie, gdzie
dominujący staje się siedzący tryb życia, a choroby cywilizacyjne stanowią coraz większe zagrożenie, aktywność
fizyczna w szkole nabiera szczególnego znaczenia.

Podsumowując rok szkolny 2024/25 w ramach współzawodnictwa sportowego Powiatowego Kalendarza Sportowego
chciałbym przedstawić główne cele i zadania z tym związane:

1.Aktywne uczestniczenie dzieci i młodzieży w szkolnych i międzyszkolnych imprezach sportowych, stanowiących
kontynuację celów i zadań wychowania fizycznego i zdrowotnego. Umożliwienie młodzieży szkolnej rozwoju



umiejętności sportowych. Popularyzacja sportu szkolnego w środowisku. Wyłonienie i wyróżnienie mistrzów gmin,
powiatów i województwa.

2.Propagowanie zdrowego stylu życia, przeciwdziałanie patologiom wśród młodzieży szkolnej.

3.Aktywizacja samorządów lokalnych do stwarzania warunków młodzieży szkolnej do systematycznego uczestniczenia
w różnych formach sportowania.

4.Mobilizacja szkolnych – uczniowskich klubów sportowych, dyrekcji szkół, rad pedagogicznych, rad rodziców oraz
nauczycieli wychowania fizycznego do pracy nad upowszechnianiem kultury fizycznej i sportu szkolnego.

5.Wyłonienie i wyróżnienie najbardziej usportowionych szkół na szczeblu powiatu i województwa.

Imprezy szkolne organizuje szkolny – uczniowski klub sportowy. Igrzyska gminno – miejskie organizuje gminny –
miejski Szkolny Związek Sportowy. Igrzyska powiatowe organizuje powiatowy Szkolny Związek Sportowy pod
kierownictwem swego pełnomocnika. Półfinały wojewódzkie w grupie powiatów organizuje Podlaski Wojewódzki
Szkolny Związek Sportowy poprzez kierownika grupy. Finały wojewódzkie organizuje Podlaski Wojewódzki Szkolny
Związek Sportowy przy współpracy gospodarzy imprez oraz okręgowych związków sportowych.

Klasyfikacja współzawodnictwa prowadzona jest w dwóch przekrojach: a) szkół dużych – powyżej 100 uczniów w
klasach IV-VI, b) szkół małych – do 100 uczniów w klasach IV-VI. Obowiązuje liczba uczniów opublikowana przez SIO
(stan na I semestr bieżącego roku szkolnego). O kolejności we współzawodnictwie decyduje suma punktów zdobytych
przez szkołę: - w pięciu dyscyplinach sportowych objętych kalendarzem.

Klasyfikacja szkół z powiatu hajnowskiego drużynowa i indywidualna na szczeblu Województwa Podlaskiego
przedstawia się następująco:

Szkoły małe (96 szkół): Igrzyska Dzieci /23 miejsce – Czeremcha/ 24 miejsce – Dubiny/

Szkoły duże (102 szkół): Igrzyska Dzieci /55 miejsce - SP 4/ 61 miejsce - SP 2/

Igrzyska Młodzieży Szkolnej (197 szkół): 62 miejsce – SP 3/ 93 miejsce – Narewka/

W klasyfikacji szkół wymieniłem tylko po dwie najlepsze szkoły z naszego powiatu.

IGRZYSKA DZIECI (klasy VI i młodsi) - drużynowe

IV miejsce SP 2 w AEROBIKU

VII miejsce w SZACHACH – SP Czeremcha

IX chłopców i X dziewcząt w PŁYWANIU

IGRZYSKA DZIECI (Klasy VI i młodsi) – indywidualne i sztafet

I miejsce w skoku wzwyż (150 cm.) Maksymilian Czaban (SP 2 )

I miejsce na 50 m w stylu klasycznym(38,47) Dominika Ackiewicz (SP 4)

VI miejsce w biegu na 200 m. (28,15) Szymon Naumczyk (SP 4) i X miejsce w biegu na 60 m. (8,56)

VII miejsce w biegu na 600 m.(01:53,58) Mikołaj Wołkowycki (SP 4)

VIII miejsce w sztafecie pływackiej 6x25 m. chłopców (01:52,39) SP 4 Hajnówka

IX miejsce na 50 m. grzbietowym (43,44) Aleksandra Stolarewska (SP Dubiny)

IX miejsce na 50 m w stylu motylkowym (51,82) Anna Bartoszuk (SP 2)

X miejsce na 50 m w stylu motylkowym (53,58) Sara Pryczynicz (SP 3)



X miejsce na 50 m w stylu dowolnym (36,60) Maksymilian Topór (SP 4)

X miejsce na 50 m w stylu klasycznym(48,26) Magdalena Kierdelewicz (SP 3)

XI miejsce Sara Kiryluk (SP 4 ) w pchnięciu kulą (8,49) i XII w oszczepie (19,76)

IGRZYSKA MODZIEŻY SZKOLNEJ (klasy VIII-VII) – drużynowe

VII/VIII miejsce w Tenisie Stołowym chłopców – SP Narewka

VIII miejsce w Szachach – SP 4 Hajnówka

IX miejsce chłopców i XI miejsce dziewcząt w Pływaniu – SP 3 Hajnówka

IGRZYSKA MODZIEŻY SZKOLNEJ (klasy VIII-VII) – indywidualne

I miejsce w rzucie oszczepem (30,85 ) Laura Kudlak (SP 4 Hajnówka)

IV miejsce w biegu na 1000 m. (03:23,97 – Hanna Bura (SP 3 Hajnówka)

III miejsce w biegu na 2000 m. (06:50,87 ) Grzegorz Bura (SP 3 Hajnówka)

III miejsce na 50 m. w stylu grzbietowym (36,19 ) Igor Stolarewski (SP Dubiny)

IV miejsce na 50 m. w stylu grzbietowym (39,19 ) Maciej Wilkaniec (SP 3 Hajnówka)

IV miejsce na 50 m. w stylu klasycznym (38,79 ) Filip Edwin Wilbik (SP 3 Hajnówka)

V miejsce w Indywidualnych Biegach Przełajowych rocz.2011 – Grzegorz Bura (SP 3 Hajnówka)

VI miejsce na 50 m. w stylu klasycznym (44,07 ) Melania Oksentowicz (SP 3 Hajnówka)

VIII miejsce w pchnięciu kulą ( ) Szymon Omelaniuk (SP Narew)

X miejsce w biegu na 600 m. (01:40,99 ) Jan Melesz (SP Narewka)

SZKOŁY ŚREDNIE

LICEALIADA – drużynowo

II miejsce w Pływaniu w kat. dziewcząt – II LO z DNJB w Hajnówce

III miejsce w Piłce Siatkowej chłopców – Technikum Leśne w Białowieży

IV miejsce w Piłce Siatkowej Plażowej dziewcząt - II LO z DNJB w Hajnówce

Awans do I Ligi w Piłce Siatkowej dziewcząt z II LO z DNJB w Hajnówce

LICEALIADA – indywidualnie i sztafet

II miejsce na 50 m. w stylu dowolnym (29,77) Adrianna Żukowicka (I LO w Hajnówce)

II miejsce w sztafecie pływackiej dziewcząt 6x50 m. (3:30,49 ) – II LO z DNJB w Hajnówce

III miejsce na 50 m. w stylu grzbietowym (37,88) Anna Ginszt (II LO z DNJB w Hajnówce)

IV miejsce na 50 m. w stylu klasycznym (40,45) Dominika Oksentowicz (II LO z DNJB w Hajnówce)

IV miejsce na 50 m. w stylu grzbietowym (39,19) Gabriela Surel (II LO z DNJB w Hajnówce)



VII miejsce na 50 m. w stylu dowolnym (34,46) Anna Tarasiuk (II LO z DNJB w Hajnówce)

VIII miejsce na 50 m. w stylu klasycznym (45,30) Gabriela Kierdelewicz (II LO z DNJB w Hajnówce).

Tabele i klasyfikacje wszystkich szkół z powiatu hajnowskiego w załączeniu.

Przewodniczący Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego

mgr Janusz Ludwiczak
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